
       

ESTADO DO PARANÁ  
 

POLÍCIA MILITAR  
 

DIRETORIA DE PESSOAL  

CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO 

 

 

 

 

EDITAL nº. 37/2015-CRS 

CFO PM/BM -2015 

 

 

DIVULGAÇÃO DE EXCLUSÃO A PEDIDO DE CANDIDATO  

APROVADO NO CONCURSO PÚBLICO 

CFO PM/BM - 2015 

 

 

 

 O Presidente do Concurso Público, no uso de suas atribuições, tomando por base a 

publicação no Boletim do Comando-Geral nº 135 de 24 de Julho de 2015 (Exclusão de Cadete 

a pedido), considerando o Edital nº 30/2015-CRS (Resultado Definitivo) e a autorização 

governamental de nomeação constante no protocolo nº 13.531.331-9, resolve: 

 

DIVULGAR a exclusão a pedido, do Cadete do 1º ano do CFO PM LUCIANO 

REMES, RG 10.312.746-7/PR. 
 
 
 

 

Curitiba, PR, 24 de Julho de 2015. 

 
 
 

Assinado no Original 

Ten.-Cel. QOPM Valdir Tedeschi, 

Presidente do Concurso. 


